ДОКЛАД
по обстановке при отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций
по муниципальному образованию «город Северобайкальск»
[bookmark: _Hlk28338716](по состоянию на 07:00 местного времени 21.05.2025 г.)
[bookmark: _Hlk158732976]Температура наружного воздуха: +3, атмосферное давление 721 мм. рт. cт., влажность воздуха 64 %, ветер СЗ 2,2 м/с.
Уровень воды в оз. Байкал: на 08:00 20.05.2025 – 185 см (АППН – 180) (+5). 
Уровень воды в р. Тыя: на 08:00 20.05.2025 – 212 см (АППН – 232) (-20). 
Класс пожарной опасности на 21.05.2025 – 2 класс.
Работа с прессой: 3 объявления в соц. сети
Для информации: 1) с 13:00 14.05.2025 до 20:00 21.05.2025 перекрытие автомобильного проезда пр-т Ленинградский от площади имени В.А. Бодрова до пересечения с ул. Мира для проведения работ по укладке асфальтового покрытия; 
Поступило звонков: 21 (из них по системе 112 поступило 1 сообщение).
	Зв
	Время поступления
	Тип
сообщения
	 Адрес, причина
	Примечание

	Дата и время
выполнения заявки

		жалобы и сообщения по системе 112 – 1 сообщение

	0
	в течение суток
	 вызов
	 

	1
	22:00
	жалоба
	отсутствует эл/энергия – ул. Советская д. 19 кв. 2
	информация передана в СБРЭС
	в работу на 21.05.2025

	      жалобы и сообщения по системе ЕДДС: 19 обращений
сбор сведений и предоставление различной информации – 18 обращений
сообщений от населения – 1 обращение

	15
	в течение суток
	сообщение
	сбор сведений по оперативной обстановке на территории МО «г. Северобайкальск» от структур ТП РСЧС, объектов ЖБС

	3
	в течение суток
	справки
	предоставление различной информации в рамках должностных обязанностей ОД ЕДДС

	1
	22:07
	жалоба
	отсутствует эл/энергия – ул. Советская д. 19 кв. 2
	информация передана в СБРЭС
	в работу на 21.05.2025

	  сообщения от ТП, ФП РСЧС и объектов ЖКХ – 1 сообщение


	1
	08:41
	сообщение
	от ДД УК «ОДИС»: аварийное отключение ГВС, т/снабжения. Под отключение попадает: ул. Мира д. 18. До устранения
	ГВС, т/снабжение восстановлено в 14:12 



[bookmark: _Hlk193382575]9 ПСЧ ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по РБ: без выездов
	№
	Дата
	 Время
	Адрес
	Причина
	Примечание

	
	
	
	
	
	



Поисково-спасательное подразделение: без выездов	
	[bookmark: _Hlk198327659]№
	Дата
	Время
	Кол-во чел.
	Кол-во ед. тех.
	Адрес
	Виды проводимых работ
	Дополнительная информация

	
	
	
	
	
	
	
	

	

	 Предприятие
	Дата
	

	  МП «СВК»
	21.05.25

	водовозка – 1 (ГАЗ 2790 Е19, 4 м³)
ЖБО: привлекается наемный транспорт 

	
	на 17:00 20.05.25
	подъем воды – 6519 м³ (Тарасова) 
водозабор 3-32-97 

	  ООО «Чистый город»
	21.05.25
	день: 10 человек, 7 единиц техники  
ночь: 0 чел., 0 ед. тех.  



Плановые отключения СБРЭС и ЭЧ-10: на 22.05.2025 
	Дата 
	Время откл./вкл.
	Подстанции
	Вид проводимых
работ
	  Адреса отключений
	Дата, время получения
сообщения

	22.05.2025
(перенос с 15.05.25)
	13:00 – 17:00
	РП-2 10 кВ "Мира" ВЛ-10 кВ Ц-3
	ТО РЗА В-10
	19 квартал, 21 квартал, 12 мкрн, 14 мкрн, 7 мкрн., 9 мкрн., пер. Апрельский, Байкальский, Волгоградский, Сиреневый, Транспортный, Школьный, ул. Ангарская, Дзержинского, Дорожная, Дружбы, Космонавтов, Ленина, Ленинградская, Мира, Молодогвардейская, Октября, Рабочая, Спортивная, Строителей, Студенческая
СЗО: ЦТП-3, скважина-2, КНС, д/с-1, СРЦН "Надежда"
	13.05.2025 в 08:53 по эл/почте


   
	Температурный режим в здании по состоянию на 06:00 21.05.2025 г.: школы, д/сады, СК, ДК  

	д/с «Серебряное копытце»  
	1 этаж
	+20
	2 этаж
	+20
	лицей № 6
	коридор
	+18
	классы
	+21

	д/с «Подснежник»
	+22
	
	спортзал
	+19

	д/с «Брусничка»
	1 этаж
	+22
	2 этаж
	+22
	школа № 3 

	1 этаж
	+21
	2 этаж
	+21

	д/с «Золотой ключик»
	1 этаж
	+21
	2 этаж
	+22
	
	спортзал
	+18

	д/с «Теремок»
	1 этаж
	+22
	 
	+22
	школа № 11
	старшая
	+21
	младшая
	+22

	с/к «Нева»
	+22
	
	б / зал
	+20
	м / зал
	+21

	ДЮСШ («Нева-2»)
	б / зал
	+20
	м / зал
	+18
	гимназия № 5
	1 этаж
	+21
	2 этаж
	+22

	
	
	спортзал
	+20
	коридор
	+20



	
дата




	по ст. 20.4 административных правонарушений (нарушение требований ПБ) (ОНД)
	по ст. 8.32 о нарушении правил пожарной безопасности в лесах 
	по ст. 33 Закон РБ

	по ст. 36.2 Закона РБ об АП


	
	
	МВД Северобайкальский
	Северобайкальское лесничество
	ОМК администрации МО
	ОМК администрации МО

	
	за сутки
	по нараст. с 03.04.2025
	за сутки
	по нараст. с 03.04.2025
	за сутки
	по нараст. с 03.04.2025
	за сутки
	по нараст. с 03.04.2025
	за сутки

	по нараст. с 03.04.2025

	20.05.25
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7



	Заявки

	   Название организации
	Поступило
	Исполнено
	Переходящие (адрес, тип работ, дата и время устранения)

	АО УК «ОДИС» 
	29
	29
	

	[bookmark: _Hlk129782820] МП «БВК»
	-
	-
	

	 МП «СВК»
	-
	-
	

	 СБРЭС
	1
	-
	1 – ул. Советская д. 19 кв. 2, отсутствует эл/энергия, в работу на 21.05.25

	

	

	[bookmark: _Hlk176461648]
дата
			Скорая помощь
	Полиция

	
	Вызовов
	ОРВИ
	
	ГИБДД 
	Админ.  правон.
	УК
РФ

	
	День
	Ночь
	Зареч.
	Дети
	Взр

	Смерть

	Госп.
	 ДТП
	 Протокол
	Нетрезвые /                                                                                                       стоянка
	
	

	20.05.2025
	6
	8
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	10
	-/-
	1
	2

	Смерть: мужчина 1948 г. р. (онкология);
Полиция: ст. 158 ч.2 п «в» – кража, с причинением значительного ущерба гражданину (возбуждено, не раскрыто);
                   ст. 159 ч.4 – мошенничество, совершенное организованной группой либо в особо крупном размере (возбуждено, не раскрыто).
                   

ЧУЗ «РЖД – медицина ст. Северобайкальск»

	[bookmark: _Hlk169730065][bookmark: _Hlk122111973]отделения

	всего
	взрослых
	детей
	из них
носилочных
	медперсонал
	кто передал

	Терапия    
	44
	42
	
	4
	2
	Буянтуева
128 / 19 / 23
Итого: 170

	Хирургия
	21
	17
	1
	2
	3
	

	Гинекология
	21
	18
	1
	
	2
	

	Роддом
	17
	11
	3
	
	3
	

	Детское
	18
	
	12/4к
	
	2
	

	Неврология
	18
	16
	
	
	2
	

	Инфекция
	16
	11
	2/1к
	2
	2
	

	ПСО
	7
	5
	
	5
	2
	

	[bookmark: _Hlk196213762]Реанимация
	6
	3
	
	
	3
	

	Приемный п.
	2
	
	
	
	2
	

	АУР
	
	
	
	
	
	

	с 07:00 20.05.25 до 07:00 21.05.25 через приемный покой поступило – 16 человек (ТО-3, ХО-3, ГО-6, НО-1, ИО-1, ПСО-2). 

	Название гостиниц
	Всего

	Проживающие 
	Персонал
	Кто передал


	
	
	Взрослые
	   Дети
	Лежачие
	
	

	РЦ «Надежда»
	11
	
	9
	
	2
	Терегулова

	«Подлеморье»
	35
	34
	
	
	1
	Кравченко

	«Олимп»
	4
	
	
	
	
	Гетманец

	«Аврора»
	1
	
	
	
	
	Елизова

	«Дом у Байкала»
	6
	
	
	
	
	Асофова

	Ж/Д вокзал
	13
	
	
	
	1
	Симонова

	Общежитие НГЧ
	19
	
	
	
	
	Гелева

	БРМТИТ 
	96
	
	
	
	
	Комарова

	«Хостел» пр. Ленинградский 8
	9
	
	
	
	
	Чернецкая

	Пансионат «Северный»
	49
	
	
	18
	1
	Абраменко


Прогноз рисков и развития возможных ЧС и происшествий на территории МО «г. Северобайкальск» на 21.05.2025 – ДТП, бытовые, техногенные и природные пожары, сейсмособытия, происшествия на акваториях, аварии на объектах ЖКХ.   

[bookmark: _Hlk196675193]Предупреждение по погодным условиям:
Выполненные превентивные мероприятия:

[bookmark: _Hlk116576267]На 10:00 20.05.2025 доклад по «Строевой» на ЦУКС отправлен. 
На 10:00 20.05.2025 запас топлива на ЦУКС отправлен.
На 17:00 20.05.2025 план работы и результат патрулирования ПГ на ЦУКС отправлен.
На 08:00 21.05.2025 суточный доклад на сайт администрации МО опубликован. 

[bookmark: _Hlk124757326][bookmark: _Hlk52543473]ОД: МО МВД «Северобайкальский» – оперативный дежурный Рженева, помощник Тюрюкова;
Северобайкальский ЛО – оперативный дежурный Якимов, помощник Куликов;   
ПСЧ-9 – диспетчер Еременко, начальник караула Лугинин, от руководства Ковалев;
ОНД – Крючков;
БПСО – Марьясов;
Военкомат – Зорина, Колмаков;       
ЕДДС Северобайкальского района – Кетрова;
СОД ЦУКС – Веретенов; 
ВСЖД –Таран, Бурмисова;
Ответственный дежурный приемной Главы РБ – Кольчугина; 
Диспетчера:   
Противолавинный центр – Суханов В.О., Лавриненко В.Г.;
СБРЭС – Зайцев В. Н., Кондаков; 
УК «ОДИС» – Щемелева; 
МП «СВК» – Алешина.;
Скорая помощь – Суворова, Жданова; 
МП «БВК» – Ильин;             
ООО «Чистый город» – ответственный Добровольский А.В.;      
Ответственный о предотвращении повреждения сетей водоснабжения – Ладыгин А.Н.;
Ответственный о предотвращении повреждения теплосетей – Левиков А.Н.



ОД ЕДДС МО «город Северобайкальск»                                                                                                        В.А. Баглаева													
